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Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 

    Dnr KS-2020-733 

§ 365. Yttrande över Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till 
avgiftsnivåer för 2021 enligt förordning (2008:463) om vissa 
avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott ställer sig bakom följande yttrande: 

Östhammars kommun har i flera olika sammanhang tryckt på vikten av att 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har erforderliga resurser för att kunna genomföra sitt 
uppdrag på ett vederhäftigt sätt och säkerställa att hantering av radioaktivt material eller drift 
av verksamhet med radioaktivt material, bedrivs på ett säkert sätt ur strålskyddssynpunkt. 

Det är också angeläget att de statliga myndigheterna kan bygga kunskap, hantera, samverka 
och kommunicera tillsammans gällande utökade beredskapszoner runt våra kärnkraftverk. Vi 
vill dock påpeka att arbetet till stora delar också kommer att bedrivas på det lokala planet där 
inga ytterligare medel avsatts ännu. Det är helt avgörande för att kommunerna ska kunna 
möta upp med personal mm för att kunna hantera utökade krav såväl kunskapsmässigt som 
resursmässigt för beredskap gällande exempelvis radiologiska nödsituationer. Detta är 
angeläget att regeringen omhändertar och kanaliserar denna fråga exempelvis via 
beredskapsanslagen. 

Med det sagt kan inte Östhammars kommun bedöma om den avgiftssättning som föreslagits 
ligger i paritet med detta, då det är myndigheten själv som är den bästa att bedöma den 
utgångspunkten. 

Dock är det enligt Östhammars kommun mycket angeläget att SSM får de forskningsanslag 
som behövs för att bedriva en fristående, vederhäftig forskning på områden gällande 
radioaktivt avfall och dess hantering. Detta då kommunen förlitar sig på myndighetens 
samlade kompetens när det gäller strålsäkerhet i den stegvisa processen och prövningen enligt 
kärntekniklagen för de slutförvar för radioaktivt avfall som är i drift eller planeras.  

Östhammars kommun ställer sig därför bakom det förslag till hantering av forskningsanslag 
som SSM föreslår som i praktiken innebär en bibehållen ram för 2021. 

 

Ärendet behandlas som ordförandebeslut enligt kommunallagen och kommunstyrelsens 
delegationsordning.  

 

Ärendebeskrivning 
Miljödepartementet har översänd rubricerade remiss för yttrande till Östhammars kommun. 
Regeringen önskar synpunkter på: 

 PM om förslag till avgiftsnivåer för 2021 enligt förordning (2008:463) om vissa 
avgifter till Strålsäkerhetsmyndigheten  
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 Förslag till förordning om ändring i förordningen (2008:463) om vissa avgifter till 
Strålsäkerhetsmyndigheten  

Remissvaren ska vara miljödepartementet tillhanda senast 2020-12-18. 

Beslutsunderlag 

 Remiss 
 PM, Underlag om förslag till ändringar i förordningen (2008:463) om vissa avgifter 

till Strålsäkerhetsmyndigheten 
 Beslut 
 Avgiftsförordning, förslag 

Dagens sammanträde 

Muntlig föredragning 
Enhetschef slutförvarsenheten Marie Berggren föredrar ärendet.  

Beslutet skickas till 

 Miljödepartementet, m.remissvar@regeringskansliet.se och 
emelie.sjogren@regeringskansliet.se Ange diarienummer M2020/01520 och 
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. Remissinstansens namn 
ska även anges i dokumentnamnet. (Skickas som pdf och worddokument) 

 Enhetschef slutförvarsenheten Marie Berggren 
 Lokala säkerhetsnämnden  
 Kärnkraftskommunernas samverkansorgan 
 Kommunstyrelsen, anmäls som delegationsbeslut  

  


